ción queda aceptada.

Artículo 17.– Pago de la subvención.
El pago de las subvenciones concedidas se realizará 

de dos formas diferentes, en función del importe ad-
judicado:

1.– Cuando el importe de la subvención concedi-
da sea inferior o igual a doce mil (12.000) euros, se 
realizará un único pago por el importe total conce-
dido. Dicho pago se realizará en el plazo de dos (2) 
meses a partir del día en que se dé por aceptada la 
subvención. La justificación de la subvención se reali-
zará en la manera y plazos establecidos al efecto.

2.– Cuando el importe de la subvención concedi-
da sea superior a doce mil (12.000) euros, el pago se 
realizará en dos partes:

a) En el primer pago se abonará el ochenta por 
ciento (80%) de la subvención total, en el plazo de 
dos (2) meses a partir del día en que se dé por acep-
tada la subvención.

b) En el segundo pago, si así procede, se abona-